

رژیم ایران و دولتهای بزرگ(آمریکا، اروپا)، روسیه، چین و..... پروژه اتمی رژیم ایران- آژانس بین المللی انرژی، شورای امنیت ملل متحد و چالشهای جهانی با رژیم ایران

جورج بوش، رئیس جمهور آمریکا، نسبت به ارسال سوخت هسته ای نیروگاه بوشهر از سوی روسیه به ایران واکنش نشان داد و گفت از این اقدام حمایت می کند.

پی بی سی:دوشنبه 26 آذر 1386 (17 دسامبر 2007)

آقای بوش گفت اگر روسیه قصد دارد این کار را انجام دهد، بنابراین ایرانی ها دیگر نیازی ندارند یاد بگیرند که چگونه اورانیوم را غنی کنند.

آقای بوش ادامه داد: "اگر ایرانی ها این اورانیوم را برای استفاده های صلح آمیزشان بپذیرند، دیگر دلیلی ندارد که بخواهند غنی سازی را یاد بگیرند."

پیش از اظهار نظر آقای بوش، گوردون جانسون، سخنگوی شورای امنیت ملی کاخ سفید، افزود که ما در رابطه با این برنامه روسیه با آنها در تماس بودیم و از مشارکت آژانس بین المللی انرژی اتمی نیز خبر داریم.

در همین حال خبرگزاری رویتر گزارش داد که یک مقام رسمی دولت بریتانیا نیز در واکنش به ارسال سوخت هسته ای به ایران گفت که مدیریت پروژه نیروگاه بوشهر، یک مساله مربوط به ایران و روسیه است.

پیشتر مقام های ایرانی تحویل سوخت هسته ای از سوی روسیه به ایران را تأیید کردند.

روز دوشنبه، 17 دسامبر (26 آذر)، غلامرضا آقازاده، معاون رئیس جمهور و رئیس سازمان انرژی اتمی ایران، تأیید کرد که روسیه ارسال سوخت برای نیروگاه اتمی بوشهر را آغاز کرده و نخستین محموله سوخت هسته ای روز دوشنبه وارد ایران شده است.

آقای آقازاده به خبرگزاری دولتی ایران - ایرنا - گفت که انتقال سوخت ادامه خواهد یافت و تمامی سوخت ارسالی طبق برنامه زمانبندی شده به ایران خواهد رسید.

آقای آقازاده سوخت اولیه مورد نیاز نیروگاه بوشهر را حدود 80 تن اعلام داشته است.

پیش از انتشار اظهارات آقای آقازاده، منابع دولتی روسیه گفته بودند که شرکت روسی اتمزتری اکسپورت که در زمینه صدور و تامین تجهیزات هسته ای فعالیت دارد از روز یکشنبه تحویل سوخت برای نیروگاه هسته ای بوشهر را آغاز کرده است.

در واکنش به بیانیه وزارت خارجه روسیه در مورد فراهم آمدن شرایط جدید برای توقف غنی سازی اورانیوم در جمهوری اسلامی، رئیس سازمان انرژی اتمی ایران گفته است این کشور در حال احداث یک نیروگاه بومی است که به سوخت اتمی نیاز دارد.

بر اساس این گزارش ها، شرکت روسی گفته است که تحویل سوخت به بوشهر حدود دو ماه به طول خواهد انجامید.

کاندولیزا رایس، وزیر خارجه آمریکا می گوید آمریکا فعالانه به مقابله با "نفوذ منفی ایران" در خاورمیانه ادامه خواهد داد.

پی بی سی:دوشنبه 26 آذر 1386 (17 دسامبر 2007)

خانم رایس در مصاحبه با بخش عربی بی بی سی دولت ایران را خطرناک توصیف کرد و گفت این کشور هنوز فعالیت های هسته ای را دنبال می کند و این موضوع موجب نگرانی بسیار است. در اوایل ماه جاری میلادی نتیجه گیری یک ارزیابی اطلاعاتی آمریکا حاکی از این بود که ایران در سال 2003 برنامه تسلیحات هسته ای خود را متوقف ساخته است.

کاندولیزا رایس گفت هنوز اقدام شورای امنیت سازمان ملل متحد علیه ایران ضروری به نظر می رسد. وزیر خارجه آمریکا گفت او معتقد است که کانال های دیپلماتیک ممکن است نتیجه بخش باشد ولی تأکید کرد که آمریکا اقدام نظامی را منتفی نخواهد دانست.

محمود احمدی نژاد رئیس جمهور ایران انتشار گزارش ارزیابی ملی اطلاعات آمریکا درباره توقف برنامه هسته ای نظامی ایران در سال 2003 را به معنی 'اعلام تسلیم' ایالات متحده دانسته بود.

آقای احمدی نژاد در مصاحبه با تلویزیون ایران، با استقبال از انتشار گزارش اطلاعاتی آمریکا گفته بود: "به نظر بنده این تغییر جهت از طرف آمریکا کاری مثبت بود و ما نیز این اقدام دشمن در صورتی که کار اشتباهی را تصحیح کنند از آنان می پذیریم."

تحویل سوخت اتمی به ایران آغاز شده است

پی بی سی:دوشنبه 26 آذر 1386 (17 دسامبر 2007)

منابع رسمی جمهوری اسلامی تأیید کرده اند تحویل سوخت هسته ای به نیروگاه بوشهر در ایران آغاز شده است.

روز دوشنبه، 17 دسامبر (26 آذر)، غلامرضا آقازاده، معاون رئیس جمهور و رئیس سازمان انرژی اتمی ایران، تایید کرد که روسیه ارسال سوخت برای نیروگاه اتمی بوشهر را آغاز کرده و نخستین محموله سوخت هسته ای روز دوشنبه وارد ایران شده است. آقای آقازاده به خبرگزاری دولتی ایران - ایرنا - گفته است که انتقال سوخت ادامه خواهد یافت و تمامی سوخت ارسالی طبق برنامه زمانبندی شده به ایران خواهد رسید. آقای آقازاده سوخت اولیه مورد نیاز نیروگاه بوشهر را حدود 80 تن اعلام داشته است. پیش از انتشار اظهارات آقای آقازاده، منابع دولتی روسیه گفته بودند که شرکت روسی اتمزتروی اکسپورت که در زمینه صدور و تامین تجهیزات هسته ای فعالیت دارد از روز یکشنبه تحویل سوخت برای نیروگاه هسته ای بوشهر را آغاز کرده است. براساس این گزارش ها، شرکت روسی گفته است که تحویل سوخت به بوشهر حدود دو ماه به طول خواهد انجامید.

روز پنجشنبه هفته گذشته به نقل از سرگنی شماتکو، رئیس اتمزتروی اکسپورت، گزارش شد که این شرکت با ایران بر سر یک برنامه زمانبندی شده برای تکمیل نیروگاه هسته ای بوشهر به توافق رسیده است.

آقای شماتکو افزوده بود که تحویل سوخت شش ماه قبل از راه اندازی نیروگاه انجام می شود و وعده داده بود که جزئیات بیشتر در این زمینه را اواخر ماه جاری اعلام کند.

'تعهد ایران به روسیه'

با توجه به اظهارات آقای شماتکو، نیروگاه بوشهر قاعداً باید تا حدود شش ماه دیگر راه اندازی شود اما مقامات ایرانی و روسی در این مورد اظهار نظری نکرده اند.

همچنین وزارت خارجه روسیه در بیانیه ای اعلام کرد که ایران به طور کتبی متعهد شده است که سوخت تحویل شده به نیروگاه بوشهر برای هیچ منظور دیگری مورد استفاده قرار نخواهد گرفت. در بیانیه وزارت خارجه روسیه آمده است که تحویل سوخت زیر نظر آژانس بین المللی انرژی اتمی صورت می گیرد و پسمانده سوخت نیز برای پردازش و انبار کردن به روسیه باز گردانده خواهد شد. بر اساس این گزارش ها، وزارت خارجه روسیه گفته است که تحویل سوخت از سوی آن کشور شرایط جدیدی را پدید آورده است که به ایران امکان آن را می دهد تا برنامه غنی سازی اورانیوم برای دستیابی به سوخت نیروگاهی را متوقف کند.

خبرگزاری دولتی ایران - ایرنا - در نخستین گزارش خود در مورد ارسال سوخت اتمی به بوشهر از قول کارخانه تغلیظ شیمیایی نووسیبیرسک روسیه نوشته بود که روز دوشنبه شرکت روس اتم 163 کپسول اصلی حاوی اورانیوم 235 با غلظت 1.6 و 3.6 در صد را که تحت نظر بازرسان آژانس بین المللی انرژی اتمی پلمب شده بود به ایران ارسال داشته است.

به گفته ایرنا، هفده کپسول دیگر نیز به عنوان سوخت ذخیره به نیروگاه بوشهر ارسال شده است.

'شرایط جدید برای توقف غنی سازی'

این خبرگزاری به نقل از بیانیه روز دوشنبه وزارت خارجه روسیه گزارش کرد که "شرایط جدیدی ایجاد شده است که به ایران امکان آن را خواهد داد برای اعتماد سازی به برنامه های هسته ای صلح آمیز خود گام بردارد."

ایرنا همچنین به نقل از مشاور رئیس کارخانه نووسیبیرسک نوشت "سوخت ارسالی برای نیروگاه بوشهر در همان سطحی غنی شده که خود ایرانیان نیز قادر به آن هستند." در واکنش به بیانیه وزارت خارجه روسیه در مورد توقف غنی سازی اورانیوم در ایران، آقای آقازاده در مصاحبه با ایرنا تلویحاً این نظر را رد کرده گفته است "ما یک نیروگاه بومی با ظرفیت 360 مگاوات در حال احداث داریم که این نیروگاه به سوخت نیاز دارد."

شورای امنیت سازمان ملل متحد با تصویب دو قطعنامه خواستار توقف غنی سازی اورانیوم در ایران شده و برای تحت فشار قرار دادن جمهوری اسلامی، پاره ای تحریم های بین المللی را علیه این کشور وضع کرده است.

مقامات جمهوری اسلامی قطعنامه های شورای امنیت را غیرقانونی دانسته و همواره بر ادامه غنی سازی اورانیوم برای تولید سوخت اتمی به عنوان حق انکارناپذیر ایران به عنوان یکی از امضا کنندگان پیمان منع گسترش جنگ افزارهای هسته ای تاکید نهاده اند.

پیش از ارسال پرونده هسته ای ایران به شورای امنیت، شورای حکام آژانس بین المللی انرژی اتمی از ایران خواسته بود غنی سازی اورانیوم را متوقف کند.

از واکنش احتمالی کشورهای غربی در مورد ارسال سوخت اتمی به ایران هنوز گزارشی مخابره نشده و مشخص نیست که آیا اقدام روسیه با اطلاع و توافق این کشورها صورت گرفته و آیا این اقدام به حل بحران ناشی از برنامه اتمی ایران کمک خواهد کرد یا آن را پیچیده تر خواهد ساخت.

در خبری دیگر در مورد روابط روسیه و ایران، خبرگزاری ایرنا گزارش کرده است که چهارمین اجلاس کمیسیون مشترک همکاری های دفاعی ایران و روسیه اواخر هفته جاری در تهران برگزار می شود. طبق این گزارش، وزارت دفاع ایران اعلام کرده که یک هیات بلندپایه فنی و نظامی روسیه به منظور شرکت در این جلسات و بررسی راه های گسترش مناسبات دفاعی دو کشور روز چهارشنبه هفته جاری وارد تهران خواهد شد.

اسرائیل: آمریکا درباره تهدید فوری برنامه اتمی ایران متقاعد نشد
راديو فردا: یکشنبه 25 آذر 1386 (16 دسامبر 2007)

وزیر امور امنیت داخلی اسرائیل اعلام کرد: کشورش نتوانسته است مقامات آمریکایی را متقاعد کند که

آوی دیچر روز شنبه با انتقاد از گزارش اخیر سازمان های اطلاعاتی آمریکا گفت که «تصور غلط» ایالات
سازمان ملی برآوردهای اطلاعاتی آمریکا که متشکل از ۱۶ سازمان امنیتی این کشور است روز سوم

این سازمان در عین حال تاکید کرد که جمهوری اسلامی می تواند با ادامه غنی سازی اورانیوم بین

مخالفت اسرائیل با گزارش

اسرائیل هفته گذشته به صورت غیر منتظره ای هیئتی از مقامات اطلاعاتی و امنیتی این کشور را به

اما آن گونه که وزیر امور امنیت داخلی اسرائیل اعلام کرده است هیئت اعزامی این کشور توفیقی در
آقای دیچر می گوید: «به نظر می رسد که آنچه که بیشتر در اختیار مقامات آمریکایی گذاشته بودیم

هیئت اسرائیلی قرار است که در این هفته به گفت و گو های خود در این کشور پایان دهند.
این گزارش می افزاید: هنوز مشخص نیست که این هیئت قرار است چه اسناد و مدارکی به مقامات

اسرائیل و آمریکا قرار است همچنین در هفته های آینده نشست های مشترک رسمی درباره برنامه
به گفته مقامات تل آویو، جمهوری اسلامی ایران قادر خواهد بود تا سال ۲۰۱۰ به توانایی ساخت بمب

این اظهارات در حالی صورت می گیرد که برخی از گزارش های سازمان های اطلاعاتی حاکی است که

وزیر امور امنیت داخلی اسرائیل

وزیر امور امنیت داخلی اسرائیل هشدار داده است که مسلح شدن ایران به سلاح اتمی می تواند

وی گفت: «ما نباید اجازه ندهیم تصور غلط در آمریکا گسترش یابد. چنین تصویری ممکن است سبب

جنگ سال ۱۹۷۳ میان اسرائیل و کشورهای عربی در تل آویو به جنگ «یوم کیپور» معروف شده است.
ابراز نگرانی این مقام اسرائیلی بدنبال انتقادهای سایر مقام های این کشور از گزارش سازمان های

هفته گذشته، اهود اولمرت، نخست وزیر اسرائیل گفت: «این گزارش بحث های زیادی را دامن زده

به رغم آنکه محمود احمدی نژاد، رئیس جمهوری اسلامی ایران از «حذف اسرائیل از نقشه جهان»

اخراج دیپلمات ایرانی از آلمان

مرتضی رئیسی در آلمان

بی بی سی: یکشنبه 25 آذر 1386 (16 دسامبر 2007)

پس از ماهها که رسانه های آلمان از ادامه خریدهای "غیر قانونی" ایران در آلمان گزارش هائی منتشر
می کردند اکنون تائید شده است که یک دیپلمات ایرانی در این رابطه از آلمان اخراج شده است.

محمدعلی حسینی، سخنگوی وزارت خارجه ایران در اظهاراتی تایید کرده است که طی ماه های
گذشته یک مامور کنسولی ایران از آلمان اخراج شده است.

سخنگوی وزارت خارجه در مورد هویت دیپلمات اخراج شده از آلمان توضیحی نداد اما هفته نامه
"اشپیگل" در تازه ترین شماره خود، که نسخه چاپی آن روز دوشنبه (17 دسامبر) منتشر می شود، از
ماجرای اخراج یک دیپلمات ایرانی در رابطه با اقدام برای خرید وسائل مورد نیاز در برنامه غنی سازی
اورانیوم ایران خبر داده است.

اشپیگل در نسخه اینترنتی خود در گزارشی می نویسد دیپلمات ایرانی که از او با نام "محرم علی -
د" یاد شده وابسته امور کنسولی ایران در آلمان بود و هنگامی مورد سوء ظن قرار گرفت که با یک

شرکت آلمانی سازنده ابزار ویژه به منظور خرید یک قطعه مخصوص "هدایت سیستم که در برنامه غنی سازی اورانیوم" نیز کاربرد دارد وارد گفتگو شده بود. این شرکت در ایالت باواریا واقع است. دولت آلمان تلاش برای خرید این گونه لوازم را برای ایران غیر قانونی می داند و در راستای روابط آلمان با ایران این فعالیت ها را از جانب ماموران ایرانی زبانیخشی دانسته و در نتیجه تصمیم به اخراج این مامور کنسولی گرفته است.

در گزارش اشپیگل آمده است که دیپلمات ایرانی در ماه ژوئیه گذشته ناگزیر به ترک آلمان شد. این خبر تا کنون از سوی مقامات دو کشور پنهان نگاه داشته شد ولی پس از انتشار خبر سخنگوی وزارت خارجه ایران هم آنرا تأیید کرد. مقامات ایرانی این اقدام را "غیر منطقی" خوانده اند. به قرار گزارش های منتشر شده، دولت آلمان تاکنون در مورد اعتراض ایران در این خصوص ترتیب اثر نداده ولی از چند ماه پیش به این سو روزنامه های آلمان گزارش های مفصلی در مورد فعالیت های ایران در کار خرید کالای مورد استفاده دوگانه از آلمان منتشر کردند. دادستان کل آلمان نیز چندین شرکت آلمانی و ایرانی مستقر در آلمان را مورد بازرسی قرار داده و چند تن از مسئولان این شرکت ها به اتهام فروش کالای غیر مجاز به ایران تحت تعقیب قضائی هستند. بعد از ماجرای "میکونوس" و ماههای بعد از آن این نخستین بار است که بدستور دولت آلمان یک دیپلمات ایرانی از آلمان اخراج می شود.

قطعنامه اجلاس پارلمانی 18 دسامبر در مقر پارلمان اروپا امضا شده توسط 700 نماینده پارلمان و 25 کشور

همبستگی ملی: چهارشنبه 28 آذر 1386 (19 دسامبر 2007)

700 نماینده پارلمان از بریتانیا، فرانسه، آلمان، ایتالیا، بلژیک، اتریش، ایرلند، دانمارک، سوئد، نروژ، فنلاند، لوکزامبورگ، هلند، استونی، اسپانیا، یونان، مجارستان، لیتوانی، لهستان، رومانی، اسلونی، اسلواکی، جمهوری چک، قبرس و کانادا ضمن حمایت از فراخوان خانم مریم رجوی خواستار «اقدامات عاجل برای توقف اعدام ها در ایران» شدند. در میان نمایندگان امضاء کننده معاونین وزرا، روسای کمیسیونها و گروههای پارلمانی دیده میشوند.

بیانیه امضا شده از سوی 700 قانونگذار از 25 کشور تأکید میکند: «حلق آویز جوانان و زنان در ملاء عام، اجرای حکم سنگسار، دستگیری هزاران زن و مرد جوان تحت عنوان «بد حجابی»، «مبارزه با فرهنگ غربی» و «اراذل و اوپاش»، بازداشت گسترده دانشجویان و جوانان و شکنجه آنها، خصوصاً در بند 209 زندان مخوف اوین، قتل خودسرانه جوانان معترض در خیابانها توسط نیروهای امنیتی ابعاد سرکوب عریانی را که دیکتاتوری مذهبی حاکم بر ایران بعد از روی کار آمدن محمود احمدی نژاد، علیه مردم ایران اعمال میکند به نمایش می گذارد».

قانونگذاران تصریح میکنند: «متأسفانه دولت های غربی نه تنها در قبال این جنایات سکوت اختیار کرده اند، بلکه همچنان از ضرورت استمرار دیالوگ و ارائه امتیازات و مشوق های بازهم بیشتر به استبداد قرون وسطایی سخن می رانند، سیاستی که حاکمان خونریز ایران را در ادامه و تشدید حفقان جری تر کرده است».

700 قانونگذار از 25 کشور در بیانیه خود در حمایت از فراخوان مریم رجوی، بر خواستههای زیر تأکید کرده اند:

1. از جامعه بین المللی خواستار محکومیت صریح و قاطعانه نقض ابتدایی ترین حقوق مردم ایران توسط رژیم آخوندی، و اتخاذ اقدامات عاجل برای توقف موج جدید اعدامها در ایران می باشیم.
2. از جامعه بین المللی و بویژه اتحادیه اروپا خواهان مشروط کردن روابط اقتصادی- سیاسی خود با رژیم آخوندی به بهبود وضع حقوق بشر در ایران هستیم.
3. از ملل متحد و شورای حقوق بشر این سازمان خواستار از سرگیری نظارت مستمر بر وضعیت حقوق بشر در ایران و انتصاب مجدد نماینده ویژه ای به این منظور هستیم.
4. خواهان ارجاع پرونده جنایات رژیم آخوندی بخصوص قتل عام 30 هزار زندانی سیاسی در سال 1988 که با هر معیاری جنایت علیه بشریت محسوب می شود، به شورای امنیت ملل متحد برای اتخاذ تصمیمات لازم الاجرا می باشیم.

پس از برگزاری اجلاس پارلمانی روز 18 دسامبر در مقر پارلمان بروکسل با حضور رئیس جمهور برگزیده مقاومت ایران و شماری از نمایندگان پارلمان اروپا و شخصیتهای برجسته حقوقی اروپا، کمیته دوستان ایران آزاد در پارلمان اروپا قطعنامه یی در این باره صادر نمود و اعلام کرد: استمالت از ملایان حاکم بر ایران مهمترین تهدید صلح و دموکراسی در منطقه و جهان است، جنگ خارجی نیز راه حل مساله ایران نیست. ما از راه حل سوم خانم رجوی مبنی بر تغییر دموکراتیک در ایران توسط مردم و مقاومت ایران کاملاً حمایت میکنیم.

متن قطعنامه اجلاس پارلمانی 18 دسامبر در مقر پارلمان اروپا در بروکسل بدین قرار است: بدنبال صدور رای دادگاه انگلستان مبنی بر غیر عقلانی بودن تصمیم دولت انگلستان برای ممنوعه نگاه داشتن سازمان مجاهدین خلق ایران PMOI، و رد استیناف دولت از این رای، به دعوت کمیته دوستان ایران آزاد، جلسه ای در پارلمان اروپا تشکیل شد که سخنران اصلی آن خانم مریم رجوی رئیس جمهور

برگزیده مقاومت ایران بود. در این جلسه همچنین لرد اسلین، رییس سابق دادگاه عدالت اروپا و قاضی سابق دیوان عالی کشور انگلستان و پروفیسور اریک داوید رییس کالج حقوق دانشگاه آزاد بروکسل و شماری وکلا و حقوقدانان انگلیسی و فرانسوی حضور داشتند. دهها عضو پارلمان اروپا شرکت کننده در این جلسه بر موارد زیر تاکید میکنند:

ما صمیمانه ترین تبریکات و قدردانی خودمان را به 35 قانونگذار انگلستان از هر سه حزب و هر دو مجلس این کشور که شجاعانه و مسئولانه از تصمیم وزیر کشور مینی بر ممنوعه نگهداشتن مجاهدین شکایت کردند، نثار میکنیم. این شاکیان که یک قاضی سابق دیوان عالی، وزیر کشور سابق، دادستان کل سابق و دادستان سابق اسکاتلند و شماری از برجسته ترین نمایندگان را شامل میشود، برغم سیاستهای غیر عقلانی دولت انگلستان در حمایت از رژیم ایران و در خصومت ورزیدن با مردم و مقاومت ایران بر شوریبند.

شورای وزیران اتحادیه اروپا با عدم اجرای حکم دادگاه عدالت اروپا (12 دسامبر 2006) مینی بر لغو تصمیم شورا در نامگذاری PMOI یک نمونه بیسابقه از نقض حکم دادگاه و بی اعتنائی به حکومت قانون را به نمایش گذاشت. اما امروز بعد از حکم دادگاه انگلستان و در هم شکسته شدن برجسب تروریستی علیه PMOI در انگلستان هیچ بهانه ای برای شورا باقی نمانده است. گنجاندن PMOI در لیست اتحادیه اروپا بدرخواست دولت انگلستان صورت گرفت و مقام ذیصلاح کشور که نامگذاری به تقاضای آن متکی است وزیر کشور انگلستان است. به این ترتیب برجسب تروریستی علیه PMOI بطور کامل در هم شکسته شده است. لذا ما از شورا میخواهیم بدون فوت وقت PMOI را از لیست تروریستی حذف کند.

. ما در پارلمان اروپا به عنوان منتخبین مردم اروپا وظیفه خود میدانیم که با تمام قوا، از اجرای حکم دادگاه و حفاظت از حکومت قانون دفاع کنیم. ما تمام امکانات خود را در این راستا به کار خواهیم گرفت. ما در برابر یک وظیفه خطیر تاریخی قرار گرفته ایم. خارج کردن مجاهدین از لیست تروریستی هم گردن گذاشتن به عدالت و قانون است و هم ضرورت مقابله با تهدیدات رژیم ایران برای صلح و آرامش در منطقه است و هم تنها راه تغییر در ایران و استقرار دموکراسی و آرامش در این منطقه است.

ما از راه حل سوم خانم رجوی مینی بر تغییر دمکراتیک در ایران توسط مردم و مقاومت ایران کاملاً حمایت میکنیم. استمالت از ملایان حاکم بر ایران مهمترین تهدید صلح و دموکراسی در منطقه و جهان است و جنگ خارجی نیز راه حل مساله ایران نیست. ما ممانشات با رژیم آخوندی را تحت هر نامی که باشد قویاً محکوم میکنیم و نسبت به سوء استفاده از گزارش جامعه اطلاعاتی آمریکا برای نزدیک شدن به رژیم آخوندی هشدار میدهیم.

ما سوء استفاده از شعار صلح به عنوان سرپوشی برای ممانشات با رژیم آخوندی را قویاً محکوم میکنیم. این رژیم هم اکنون در عراق و لبنان و فلسطین و افغانستان یک جنگ ظالمانه علیه نیروهای دمکراتیک تحمیل کرده است. تصریح میکنیم که شعار صلح چنانچه با نفی دیکتاتوری مذهبی حاکم بر ایران، توأم نشود، عملاً در خدمت رژیم آخوندی و سیاستهای سرکوبگرانه آن قرار میگیرد.

ما نامگذاری سپاه پاسداران، نیروی قدس، وزارت دفاع و دیگر موجودیتهای مربوط به رژیم ایران را در لیست تحریمهای آمریکا، یک اقدام ضروری در مقابله با پروژه های اتمی و تروریستی رژیم آخوندی و مداخلاتش در عراق میدانیم و خواستار گنجاندن سپاه پاسداران و نیروی قدس و وزارت دفاع و دیگر موجودیتهای در لیست تروریستی اتحادیه اروپا و اعمال تحریم علیه آنها هستیم.

ما با یادآوری:

- ماده 7 قطعنامه 12 ژوئیه 2007 پارلمان اروپا در مورد شهر اشرف که باتفاق آرا "قویاً تهدیدات برای اخراج و قطع سوخت و آب آشامیدنی که توسط برخی مقامات عالیرتبه در دولت عراق علیه 4 هزار نفر اعضای اپوزیسیون ایران که در طی بیست سال گذشته در عراق پناهنده سیاسی بوده و استانوی حقوقی "افراد حفاظت شده تحت کنوانسیون چهارم ژنو" را دارا بوده و از دولت عراق میخواهد که به حقوق آنها تحت قوانین بین المللی احترام بگذارد."

- مواضع صلیب سرخ بین المللی (20 مارس 2007) و کمیساریای عالی پناهندگان (6 و 9 مارس 2007) و گزارش اکتبر 2007 یونامی، که تصریح کرده اند مجاهدین تحت حفاظت قانون بین المللی انساندوستانه و اصل نان رفولمان قرار دارند و اخراج اجباری و یا جابجایی اجباری آنها در عراق، ممنوع است.

- موضع صلیب سرخ بین المللی که تصریح میکند "با در نظر گرفتن گزارشات سرکوب ساکنین اشرف، صلیب سرخ بین المللی به مقامات ذیربط نسبت به مسئولیت هایشان مطابق قوانین بین المللی یادآوری میکند"

- مواضع رهبران سیاسی عراق بویژه دکتر طارق الهاشمی، معاون رئیس جمهور، دکتر ایاد علاوی نخست وزیر سابق، دکتر عدنان دلیمی رهبر جبهه توافق، دکتر صالح مطلق رهبر جبهه گفتگوی ملی، شیخ خلف العلیان رهبر شورای گفتگوی ملی و دکتر ندیم جابری، که تاکید کرده اند حضور مجاهدین در عراق مبتنی بر کنوانسیونهای بین المللی است که مجاهدین بر اساس آن پناهنده محسوب می شوند.

- بیانیه 300 هزار تن از شیعیان جنوب عراق در حمایت از حضور مجاهدین در عراق (واشنگتن تایمز 12 دسامبر 2007)

- بیانیه 5 دسامبر مجلس ملی عشائر عراق مرکب از رؤساء و شیوخ عشائر عراق از 15 استان، در حمایت از حضور مجاهدین در عراق و فراخوان به بستن سفارت ایران در بغداد، اعلام میکنیم:

الف - بر طبق قوانین بین المللی و قانون بین المللی انساندوستانه، حراست از شهر اشرف و ساکنین آن میبایستی توسط نیروهای چند ملیتی-عراق ادامه پیدا کند. این حراست نمیبایستی به هیچ ارگان دیگری شامل دولت فعلی عراق، و برخلاف اصل نان رفولمان صورت بگیرد.

ب- نسبت به درخواستهای غیر قانونی رژیم ایران علیه ساکنان اشرف هشدار میدهیم و توجه همه طرفهای ذیربط بویژه نیروهای چند ملیتی-عراق و دولت آمریکا را نسبت به حقوق ساکنان اشرف در چارچوب کنوانسیون چهارم ژنو، اصل نان رفولمان و قانون IHL جلب میکنیم و تاکید میکنیم اخراج اجباری آنان از عراق و جابجایی اجباری آنان در عراق نقض اصول فوق است

ج- نسبت به سوء استفاده های رژیم ایران از دستگاه قضاییه عراق علیه PMOI هشدار میدهیم و به مقامات عراقی و آمریکائی بخصوص به دفتر رابط جنایات نسبت به تعهدات آنها برای عمل کردن مطابق اصل قانون بین المللی، بخصوص کنوانسیون چهارم ژنو، در رابطه با ساکنین اشرف یادآوری میکنیم.

د - از سپتامبر 2005، ساکنین اشرف از امکانات شان برای خرید غذا، دارو و دیگر مایحتاج از وزارت خانه های دولت عراق محروم بوده اند. آنها همچنین با مشکلات بزرگی برای حل و فصل نیازهای لجستیکی خود مواجه بوده اند. برای حل و فصل این مشکلات، وزارتخانه های عراق میبایستی حقوق فوق را به رسمیت شناخته، به آنها احترام گذاشته و آنها را اعمال کنند.

کمیته دوستان ایران آزاد در پارلمان اروپا
18 دسامبر 2007

«هدف غرب، تغییر سیاست ایران است نه تغییر رژیم»

رادیو فردا: چهارشنبه 28 آذر 1386 (19 دسامبر 2007)

دیوید میلیبند، وزیر امور خارجه بریتانیا در مطلبی که در شماره روز سه شنبه، ۱۸ دسامبر، روزنامه

آقای میلیبند به بحث های موجود مبنی بر تلاش ایران برای دستیابی به سلاح اتمی اشاره می کند و

وی می افزاید: برآورد سازمان های اطلاعاتی آمریکا درباره برنامه هسته ای ایران که حدود دو هفته

وزیر امور خارجه بریتانیا در مقاله خود می نویسد: رهبران ایران می گویند که جامعه بین الملل اجازه

آقای میلیبند چنین دیدگاه هایی را غلط ارزیابی می کند و می گوید: ما نمی خواهیم ایران را از

دیوید میلیبند در مقاله خود می افزاید: ایران احتیاجی به اورانیوم غنی شده ندارد، روسیه تضمین کرده

به گفته این مقام بریتانیایی، «اعتماد جامعه بین الملل به ایران کم شده است، زیرا ایران زوایایی از

میلیبند در مقاله خود می نویسد: بی اعتمادی به ایران باقی خواهد ماند مگر آنکه ایران مسائل مربوط

تلاش برای تحریم بیشتر ایران

به نوشته وزیر امور خارجه بریتانیا، «وزیران امور خارجه سه کشور اروپایی در ماه سپتامبر توافق کردند

«آژانس بین‌المللی انرژی اتمی یک بار دیگر ایران را ترغیب کرد که تمامی فعالیت‌های غنی‌سازی

دیوید میلیبند می‌نویسد: «ما به دنبال رویارویی نیستیم. از سال ۲۰۰۲ جامعه بین‌الملل در تلاش برای

به اعتقاد وزیر امور خارجه بریتانیا، «ایران به گروه‌های شورشی در عراق و طالبان در افغانستان نیز

دیوید میلیبند با طرح این پرسش می‌گوید: اگر ایران بر این تکیه دارد که اهداف ما خشونت‌آمیز است،

وی افزود: ما می‌خواهیم که ایران ایمن و موفق باشد، با جامعه بین‌الملل همکاری کند و عضوی

وزیر امور خارجه بریتانیا در پایان مقاله خود در روزنامه دیلی استار، می‌نویسد: ایران قابلیت آن را دارد

به گفته وی، «دستگاه رهبری ایران انتخابی صریح پیش رو دارد. در یک سو رابطه با جامعه بین‌الملل از

دیوید میلیبند اظهار امیدواری می‌کند که حکومت ایران بصیرت و دانش آن را داشته باشد که برای



رویدادهای مهم بین‌المللی و منطقه‌ای

سارکوزی: اسرائیل یک حقیقت سیاسی در قرن بیستم بود و کشور فلسطین نیز حقیقت سیاسی جدیدی در قرن بیست و یکم خواهد شد .

چهارشنبه ۲۸ آذر ۱۳۸۶ (۱۹ دسامبر ۲۰۰۷)

به گزارش خبرگزاری دانشجویان ایران (ایسنا) به نوشته روزنامه‌ی الشرق الاوسط -چاپ لندن- نیکولا سارکوزی رئیس‌جمهور فرانسه، در این گفت‌وگو در خصوص سخنرانی‌اش در کنفرانس اهدا کنندگان به فلسطین در پاریس و تاثیر آن بر تشکیل قریب الوقوع کشور فلسطین اظهار داشت: به شما می‌گویم که کشور فلسطین باید فردا تشکیل شود برای این که روند امور از نظر من آشکار است و زمان در حال گذار، اما منظور من از فردا صبح روز آینده نیست بلکه هدفم نزدیکترین زمان ممکن است .

وی در خصوص اوضاع میدانی حاکم بر اراضی فلسطینی و تاثیر آن بر روند صلح گفت: درست است که اوضاع میدانی نامناسب است، اما فرصت انجام هر گونه اقدامی وجود دارد و خطرناک‌تر از همه آن است که ما در جهت تغییر وضعیت موجود تلاش نکنیم و من معتقدم با توجه به سختی‌های موجود تنها راه پیش روی ما پیشبرد روند صلح است .

سارکوزی تصریح کرد: منافع محمود عباس رئیس تشکیلات خودگردان فلسطین ایجاب می‌کند که این پیشرفت صورت گیرد، زیرا وی با مشکلی به نام غزه روبه‌رو است و در مقابل ایهود المرت نخست وزیر اسرائیل نیز به دلیل رویارویی با مشکلات داخلی نیازمند این پیشرفت است .

وی ادامه داد: منافع دولت آمریکا نیز با توجه به مساله انتخابات ریاست جمهوری این کشور و فراهم کردن شرایط جهت ترک دولت کنونی ایجاب می‌کند که پیشرفت در روند صلح صورت گیرد اما در خصوص اروپا نیز موفقیت در خاورمیانه موجب تحکیم نقش اروپایی‌ها در منطقه می‌شود .

رئیس‌جمهور فرانسه تاکید کرد: به طور اختصار می‌گویم روند امور را ناامید کننده نمی‌بینم بلکه معتقدم پیچیدگی‌هایی وجود دارد که باید به آن فرصت داد و باید به این مساله بیفزایم که برای اولین بار فلسطین ریسی داشته که طرحی کامل، جدی و هماهنگ ارائه داده است. ابومازن خواهان صلح

است و من در مقابل به این مساله نیز اعتماد دارم که اسرائیلی‌ها نیز به تشکیل کشور مستقل فلسطین کمک خواهند کرد زیرا این مساله به نفع آنها است .
وي افزود: تشکیل کشور مستقل فلسطین برای اسرائیل بهتر از وجود دو منطقه‌ي بی‌ثبات به نام غزه و کرانه باختری است .

وي در ادامه در خصوص شهرک‌سازی‌های اسرائیل و تاثیر آن بر روند صلح تاکید کرد: من گفته‌ام نباید از اقدامات اولیه نگران شویم . باید از طریق راه‌کارهای سیاسی و افزایش حس اعتماد مساله را حل کنیم و بیان اظهاراتی مثل توقف حملات موشکی در قبال توقف شهرک‌سازی‌ها سودی ندارد .
سارکوزی گفت: من ماه مه به اسرائیل می‌روم و این مساله را به اسرائیلی‌ها می‌گویم، سپس به فلسطین رفته و این مساله را به آنها نیز گوشزد می‌کنم .

وي ادامه داد: ما باید در راستای از بین بردن اختلافات و برخوردی بین جهان غرب و عرب تلاش کنیم . ما می‌خواهیم پل‌های اعتماد بین این دو جهان ایجاد شود تا طرفین ضمن انجام مذاکره، بهانه به دست تروریست‌ها برای انجام حملاتی مشابه حملات الجزایر ندهند .
وي افزود: آنچه که در الجزایر روی داد يك اقدام بربرانه بود و ما باید تمام تلاشمان را جهت عدم تکرار این امر به کار ببندیم .

سارکوزی خاطر نشان کرد: من در تلاش هستم تا به دستیابی کشورهای عربی به فناوری صلح آمیز هسته‌ی به عنوان منبع آینده‌ی انرژی کمک کنم، لذا با بسیاری از رهبران عرب از جمله معمر قذافی رهبر لیبی و بشار اسد رییس جمهور سوریه صحبت می‌کنم .

سارکوزی در ادامه در خصوص نوار غزه گفت: باید بگویم غزه بخشی از کشور آینده‌ی فلسطین است و فلسطین نمی‌تواند با دو دولت اداره شود و ما از تشکیلات خودگردان فلسطین خواسته‌ایم تا غزه را از دست شبه نظامیان موجود در آن رها سازد .

وي اعطای ابزارهای لازم به تشکیلات خودگردان را جهت اجرای قانون و نظم در اراضی فلسطینی و کمک به موفقیت این تشکیلات در اجرای طرح‌های اقتصادی و سیاسی‌اش ضروری دانست .

وي بار دیگر تاکید کرد: من دوست عرب‌ها و خواهان توقف شهرک‌سازی‌ها و تشکیل کشور مستقل فلسطین هستم و با مقامات اسرائیلی دیدار کرده و به این دیدارها ادامه می‌دهم تا این مساله را به آنها ابلاغ کنم .

رییس جمهور فرانسه گفت: ترس، عامل از بین بردن حس اعتماد است و من معتقدم که باید به اسرائیل نسبت به حفظ امنیتش تضمین داد و در آن زمان می‌توان به پیشبرد صلح امید داشت و ما جهت تحقق این امر و ایجاد حس اعتماد بین طرفین فلسطینی و اسرائیلی تلاش می‌کنیم .

وي ادامه داد: کمک‌های بین‌المللی امری مهم است و مسلماً بدون دستیابی به راه‌حلی برای بحران، آینده‌ی روشنی برای منطقه وجود ندارد و من معتقدم ایجاد توافق برای تحقق امنیت اسرائیل از ساخت دیوار حایل بهتر است . امروز همه به ضرورت تشکیل کشور مستقل فلسطین معترف هستند لذا باید تمام تلاش‌ها را به کار بست و طرفین اسرائیلی و فلسطینی را وادار نمود که کینه و دشمنی را کنار بگذارند و برای تشکیل دو کشور تلاش کنند .

وي افزود: اسرائیل يك حقیقت سیاسی در نیمه اول قرن بیستم بود و کشور فلسطین يك حقیقت سیاسی جدید در قرن بیست و یکم خواهد شد و فلسطینی‌ها و اسرائیلی‌ها به عنوان همسایگان هم به زندگی مسالمت آمیز ادامه می‌دهند اما تا زمانی که مشکلات حل نشود، همه در رنج و عذاب خواهند بود چه جهان عرب و چه دیگر نقاط جهان .

رییس جمهور فرانسه در ادامه از عزم مثبت دولت آمریکا جهت موفقیت روند صلح خبر داده و افزود: آنها حقیقتاً خواهان تحقق موفقیت هستند .

وي در خصوص روابط آمریکا و فرانسه و تاثیرپذیری فرانسه از سیاست‌های آمریکا گفت: من به دنبال ایفای نقش و سیاست‌های فرانسه در خاورمیانه هستم و چنانچه نظری به اظهارات کاندولیزا رایس وزیر امور خارجه آمریکا بیندازید، در می‌یابید که وي نیز تاکید کرده طرح‌ها و اقدامات فرانسه مشکلی برای آمریکا ایجاد نمی‌کند .

وي افزود: آمریکایی تنها از ما می‌خواهند که آنها را در جریان اقداماتمان قرار دهیم و چنانچه اختلاف نظری وجود داشته باشد در خصوص آن گفت‌وگو خواهیم کرد و این اختلاف نظرها به معنای تیره شدن رابطه دوستی بین ما و آمریکا نیست .

سارکوزی ادامه داد: من با هوگو چاوز دیدار کردم، چون معتقد بودم این دیدار به آزادی اینگرید بتانکورت زندانی شورشی فارک کمک می‌کند، همانطور که قذافی را به پاریس دعوت کردم و نتیجه آن شد که تمام کشورهای اروپایی پیشنهاد امضای توافقنامه با لیبی را مطرح کردند .

وي اعزام نماینده‌ی فرانسه به سوریه و دیدار با بشار اسد رییس جمهور فرانسه را نیز دیگر اقدام این کشور دانست که با اطلاع آمریکایی‌ها صورت گرفت .

سارکوزی گفت: ما هر چه را بگویم عملی می‌کنیم نه این که بگویم همیشه موفق خواهیم بود اما پیش از این به قذافی گفتیم به آزادی پرستاران بلغاری کمک کند و ما نیز به بازگشت وي به جامعه بین‌المللی کمک می‌کنیم که این وعده را عملی ساختیم .

وي اعتراض‌های رسانه‌ی و سیاسی فرانسه را علیه خویش احماقانه توصیف کرده و افزود: سوسیالیست‌ها از من خواسته‌اند به دلیل اظهارات وزیر الجزایری سفرم را به این کشور لغو کنم اما من معتقدم سفر به کشوری با 30 میلیون جمعیت مهمتر از این امر است .

سارکوزی در خصوص موضع‌گیری‌های اخیرش در قبال سوریه گفت: من سه بار در کمال شفافیت و صراحت با بشار اسد رییس جمهور سوریه صحبت کردم و به او گفته‌ام لبنان حق برخورداری از رییس جمهور، استقلال و دولت متحد ملی را دارد و شما باید تمام تلاشتان را برای تحقق این اهداف به کار ببندید و نباید تنها به سخن اکتفا کنید بلکه باید عملاً این موضوع را به اثبات برسانید که روز شنبه (مؤعد جدید برگزاری انتخابات ریاست جمهوری لبنان) فرصتی برای تحقق این امر است .

وی عدم برگزاری انتخابات ریاست جمهوری لبنان در روز شنبه را نشانی بد و منفی دانست و افزود: لبنانی‌ها با تغییر قانون اساسی، انتخاب رییس جمهور جدید، تغییر قانون انتخابات و تشکیل دولت جدی و جدید باید جلوی این امر را بگیرند .

سارکوزی با تأکید بر این که در دیدار اخیرش با رایس در خصوص مساله لبنان گفت‌وگو کرده و آمریکا را در جریان طرح‌های فرانسه در این کشور قرار داده است عنوان داشت: سفر من به لبنان پس از انتخاب رییس جمهور جدید این کشور انجام می‌شود .

وی در خصوص احتمال اقدام نظامی علیه ایران نیز عنوان داشت: من نمی‌گویم که آمریکایی چه کاری انجام خواهند داد اما معتقدم جنگ هدفی نیست که ما آن را دنبال می‌کنیم بلکه به دنبال تحریم و مذاکره برای جلوگیری از وقوع این امر هستیم .

سارکوزی بار دیگر با اشاره به روابطش با کشورهای عربی و سفرهایی که قرار است طی ماه آینده به مصر و کشورهای حوزه خلیج فارس انجام دهد گفت: روابط قدرتمندی بین فرانسه و کشورهای عربی ایجاد شده و من با مسوولان عرب دیدار کردم و به این روند ادامه خواهم داد .

قطعه‌نامه جهانی تعلیق مجازات اعدام

رادیو فرانسه: سپیده فرخنده: چهارشنبه 28 آذر 1386 (19 دسامبر 2007)

این قطعه‌نامه همه کشورهای را که هنوز مجازات اعدام را اعمال می‌کنند فرامی‌خواند که اجراء این مجازات را گام به گام محدود ساخته ، تعداد جرم‌هایی را که مجازات اعدام در مورد آنها اعمال می‌شود، کاهش دهند و لغو مجازات اعدام را در برنامه خود قرار دهند.

مجمع عمومی سازمان ملل، روز سه شنبه 18 دسامبر، قطعه‌نامه جهانی تعلیق مجازات اعدام را، که توسط ایتالیا پیشنهاد شده بود، با 104 رای موافق و 54 رای مخالف به تصویب رساند.

این قطعه‌نامه همه کشورهای را که هنوز مجازات اعدام را اعمال می‌کنند فرامی‌خواند که اجراء این مجازات را گام به گام محدود ساخته ، تعداد جرم‌هایی را که مجازات اعدام در مورد آنها اعمال می‌شود، کاهش دهند و لغو مجازات اعدام را در برنامه خود قرار دهند.

بان کی مون، دبیر کل سازمان ملل متحد این رای را که می‌تواند سرآغازی باشد برای لغو کامل مجازات اعدام، گامی شجاعانه برای جامعه بین‌المللی خواند و حمایتی را که در مناطق مختلف جهان از این ابتکار به عمل آمده است بسیار امیدوار کننده دانست.

ایالات متحده آمریکا، چین، ژاپن و بسیاری از کشورهای مسلمان از جمله ایران، با این قطعه‌نامه مخالفت کردند.

در متن این قطعه‌نامه آمده است که "مجازات اعدام حیثیت انسانی را زیر پا می‌گذارد، هیچ سندی نشان نمی‌دهد که باعث کاهش جرم شده باشد و هر گونه اشتباه قضایی در اجراء این حکم غیر قابل جبران و برگشت ناپذیر است.

رویدادهای عراق و نیروهای موثر در عراق

یکی از ایرانیان بازداشت شده در عراق، آزاد شد

رادیو فردا: چهارشنبه 28 آذر 1386 (19 دسامبر 2007)

آمریکا یکی از ایرانیان بازداشت شده در عراق را که به اتهام «حمایت و کمک رسانی به نیروهای

ارتش آمریکا این افراد را متهم کرده بود که عضو نیروی قدس وابسته به سپاه پاسداران انقلاب اسلامی

در حالی که نیروهای آمریکایی نام این زندانی آزاد شده را «حیدر الوای محمد» اعلام کرده اند، سفارت

ارتش آمریکا و منابع ایرانی هر دو اشاره کرده اند که این شخص از ژوئیه سال ۲۰۰۴ میلادی در زندان

مساله دستگیری ایرانیان در عراق توسط نیروهای آمریکایی، یکی از مجادله های دو کشور بوده که

آمریکا روز نهم نوامبر امسال، ۹ بازداشتی را آزاد کرد و آن زمان تعداد کل ایرانیان بازداشتی در عراق را

یک سخنگوی نظامی آمریکا گفت که تعداد باقی زندانیان ایرانی «تقریباً ده نفر» است.

آمریکا همواره ایران را متهم کرده است که به نظامیان شیعی آموزش می‌دهد و برای آنها سلاح می

قرار بود ایران و آمریکا این هفته دور تازه ای از مذاکرات را جهت برقراری امنیت در عراق آغاز کنند، اما در ژانویه سال جاری ارتش آمریکا با حمله دفتری در شهر اربیل عراق که به دولت ایران تعلق داشت، اما وزارت امور خارجه عراق اعلام کرد که هر چند محل کار این پنج تن، کنسولگری ایران نبوده، «اما در دو نفر از این پنج نفر در میان آزادشدگان نهم نوامبر بودند. روز ۲۵ شهریور ماه سال جاری نیز، ارتش آمریکا با حمله به هتل پالاس شهر سلیمانیه کردستان عراق، بازداشت این فرد واکنش ایران را به دنبال داشت و تهران اقدام به بستن مرزهای خود با کردستان عراق

پنتاگون: حمایت ایران از شورشیان عراق ادامه دارد بی بی سی: چهارشنبه ۲۸ آذر ۱۳۸۶ (۱۹ دسامبر ۲۰۰۷)

در پی یک دوره کاهش ظاهری تنش میان آمریکا و ایران بر سر امنیت عراق، وزارت دفاع آمریکا بار دیگر در گزارش تازه ای ادعا کرده است که ارسال سلاح و فناوری پیشرفته از سوی ایران به شورشیان در عراق ادامه دارد.

پنتاگون در تازه ترین ارزیابی خود که هر سه ماه یک بار در اختیار کنگره آمریکا قرار می دهد گفت علیرغم قول اخیر ایران، نشانه ای از کاهش حمایت جمهوری اسلامی از گروه های شورشگر شیعه عراقی دیده نمی شود.

این گزارش می گوید: "در زمینه آموزش و تامین مالی پیکارجویان شیعه غیرقانونی عراق توسط ایران، هیچ کاهشی که قابل تشخیص باشد دیده نمی شود."

با توجه به اظهارات مقام های نظامی آمریکا در سه ماه اخیر دایر بر در دست بودن نشانه هایی از کاهش جریان سلاح های غیرقانونی از ایران، معلوم نیست پنتاگون گزارش تازه خود را بر کدام شواهد استوار کرده است.

پنتاگون در گزارش خود به کنگره می افزاید: "حمایت تهران از گروه های پیکارجوی شیعه ای که به نیروهای ائتلافی و عراقی حمله می کنند همچنان یک مانع جدی در مسیر حرکت به سوی ایجاد ثبات است."

این گزارش اشاره می کند که محمود احمدی نژاد، رئیس جمهور ایران، اواخر سپتامبر به نوری مالکی نخست وزیر عراق قول داد به قطع جریان سلاح ها، کمک های مالی و سایر حمایت ها از شورشیان و پیکارجویان عراق کمک کند. این خبر را اولین بار رابرت گینس، وزیر دفاع آمریکا، اعلام کرده بود.

موضع رسمی ایران رد اتهامات آمریکا و عدم دخالت نظامی در عراق است.

در گزارش تازه پنتاگون همچنین بار دیگر اتهام قبلی دولت آمریکا دایر بر اینکه مسئولیت اصلی این کمک ها به عهده سپاه پاسداران است تکرار شده است: "نیروی قدس سپاه پاسداران انقلاب اسلامی ایران بسیاری از مواد منفجره و مهماتی که توسط این گروه ها استفاده می شود را تامین می کند."

این درحالی است که در ماه های اخیر و پس از یک دوره تبادل تند اتهامات میان تهران و واشنگتن در مورد امنیت عراق، نشانه هایی از کاهش تنش میان دو کشور پدیدار شده بود.

همین سه هفته پیش ژنرال جیمز دوپیک، مسئول آموزش نیروهای امنیتی عراقی در بغداد، گفته بود ایران همچنان به وعده خود در جلوگیری از رسیدن اسلحه به دست تندروها پایبند است.

اگرچه او محتاطانه سعی کرد این اظهار نظر را محدود به شرایط فعلی کند و گفت باید دید این پایبندی در طول زمان چگونه خواهد بود.

بازگشت به نقطه اول؟

نخستین نشانه کاهش تنش میان دو کشور سه ماه قبل زمانی ظاهر شد که ژنرال دیوید پتریوس، فرمانده کل نیروهای آمریکایی در عراق، نسبت به از سر گیری مذاکرات با ایران اشتهای نشان داد.

وی در آن زمان به بی بی سی گفت پایین آمدن سطح خشونت ها در عراق ادامه داشته، و یک دلیل آن این است که حملات گروه هایی که از سوی ایران حمایت می شوند کاهش داشته است.

پس از آن علائم دیگری از رضایت آمریکا نسبت به آنچه کاسته شدن از نقش منفی ایران در عراق می دانست دیده شد.

حدود دو هفته پس از اظهارات ژنرال پتریوس، ارتش آمریکا ۹ ایرانی را که به اتهام کمک به شورشیان عراقی در بازداشت خود نگه داشته بود آزاد کرد که از جمله آنان، دو تن از کارکنان دفتر نمایندگی جمهوری اسلامی در شهر اربیل در کردستان عراق بودند که ژانویه گذشته بازداشت شده بودند.

به علاوه اواسط ماه نوامبر نیز یکی دیگر از فرماندهان ارشد ارتش آمریکا در عراق از کاهش یا توقف قاچاق اسلحه از ایران به عراق سخن گفت و اینکه به گفته او به نظر می رسد ایران به تعهدات خود در

مورد کمک به ثبات و امنیت در عراق عمل می کند. دولت عراق نیز در این مدت دیدگاه مشابهی را منعکس کرده است.

اکنون با گزارش تازه پنتاگون دولت آمریکا یک بار دیگر اتهامات خود علیه ایران را تشدید کرده است. گزارش پنتاگون درست در همان روزی منتشر می شود که قرار بود دوره تازه مذاکرات دو کشور بر سر امنیت عراق برگزار شود اما به دلایلی لغو شد. آمریکا گفت لغو این دیدار به درخواست ایران صورت گرفته است.

دوره‌های اول و دوم مذاکرات ایران و آمریکا در ماه‌های مه و اوت با شرکت سفیران آمریکا و ایران در بغداد برگزار شد و در ماه اوت نیز، هیات‌های کارشناسی دو طرف در دفتر نخست وزیر عراق با یکدیگر گفتگو کردند.

با این حال مقام‌های عراقی تاریخ جدیدی را برای انجام مذاکرات دو طرف اعلام کرده اند که ایران می گوید سرگرم بررسی آن است.

دفتر نخست وزیر عراق اعلام کرد: نخست وزیر عراق و وزیر خارجه آمریکا دستاوردهای بیشمار طرح آشتی ملی را بررسی کردند .

چهارشنبه 28 آذر 1386 (19 دسامبر 2007)

به گزارش خبرگزاری دانشجویان ایران (ایسنا) به نقل از خبرگزاری اصوات العراق، بر اساس این بیانیه که از سوی دفتر نوری المالکی نخست وزیر عراق منتشر شد، نوری مالکی و کاندولیزا رایس وزیر امور خارجه آمریکا به بررسی بهبود اوضاع امنیتی و آشتی ملی در عراق پرداختند . مالکی اظهار داشت: موفقیت در اوضاع امنیتی به ما فرصت دستیابی به نتایج مثبت در زمینه‌های سیاسی، اقتصادی و اجتماعی را داده است .

وی افزود: اوضاع امنیتی در عراق بهبود یافته است و وارد مرحله‌ی پیشرفته‌ای شده است چرا که نیروهای امنیتی آموزش‌های مناسبی می‌بینند و موفقیت‌هایی را با یاری و حمایت نیروهای چند ملیتی محقق ساخته‌اند .

نخست وزیر عراق عنوان داشت: طرح آشتی ملی که اواخر سال 2006 مطرح شد دستاوردهای زیادی را محقق کرد و به ایجاد وحدت ملی میان گروه‌های عراقی منجر شده است . گروه‌های مختلفی که پیش از این با یکدیگر در اختلاف بودند امروز خواهان یاری به سیستم‌های دولتی و اجرای قانون و مبارزه با تمام کسانی هستند که سعی در نابودی وحدت ملی دارند . به موجب این بیانیه، مالکی تأکید کرد: دولت عراق طی دوره آینده تصمیم به اجرای طرح‌های اقتصادی که منجر به بهبود اوضاع معیشتی ملت عراق خواهد شد دارد .

هم‌چنین براساس بیانیه‌ی دفتر ریاست جمهوری عراق، جلال طالبانی رئیس‌جمهور عراق نیز در دیدار با رایس بر لزوم موفقیت آشتی ملی به عنوان دستاورد مهم دولت و نیز تقویت دولت عراق تأکید کرد . رئیس‌جمهور عراق بر بهبود اوضاع امنیتی، اقتصادی و سیاسی کشور و نیز همگام بودن این بهبود اوضاع و پیشرفت در تمام زمینه‌ها و برداشتن موانع روند سیاسی تأکید کرد . جلال طالبانی اظهار داشت: تسریع در تحقق آشتی ملی و نیز بازگرداندن گروه‌هایی که از دولت عقب‌نشینی کردند، مستلزم تلاش گسترده‌ی تمام گروه‌ها و ایجاد دولتی قوی قادر به اجرای قوانین است .

کاندولیزا رایس نیز اظهار داشت: آمریکا همواره از دولت عراق در مبارزه با تروریسم و حمایت از تلاش‌های هدفمندش در جهت تحقق امنیت و ثبات و حاکمیت و اجرای طرح‌های توسعه و بهبود اوضاع اقتصادی حمایت می‌کند .

رایس هم چنین در کنفرانس خبری با هوشیار زیباری وزیر خارجه عراق، عنوان داشت: باید هر چه سریعتر قوانینی که منجر به تسریع روند آشتی ملی در عراق می‌شود تثبیت شود و اختلافات گروه‌های سیاسی عراق باید در جهت تحقق ثبات در کشور باشد .

وزیر خارجه آمریکا خاطر نشان کرد: همواره ما شاهد اختلافاتی میان رهبران سیاسی بوده‌ایم و این در تجربه سیاست دموکراتیک ما همواره مشاهده شده است اما در عراق رهبران سیاسی توانستند در ماه اوت گذشته توافقنامه‌ی پنج جانبه‌ای را در جهت تحقق آشتی ملی بر اساس جدول و دستور کار قانونی امضا کنند که منجر به بهبود اوضاع عراق و ترسیم طرح نقشه‌ی راه برای دولت مرکزی جهت همکاری با استان‌ها به منظور تضمین نظام دموکراتیک عراق شد .

وزیر خارجه آمریکا افزود: باید توافقنامه‌ی ماه اوت با تلاش گروه‌های مختلف همچنان در مسیر پیشرفت قرار گیرد .

وی هم چنین گفت: باید هر چه سریعتر بودجه‌ای برای دولت‌های محلی و خدمات رسانی به ملت عراق تصویب شود .

رایس ضمن اشاره به اختلاف نظر رهبران سیاسی و گروه‌های سیاسی عراق از این گروه‌ها خواست تا اختلافات خود را در جهت تحقق ثبات کنار بگذارند .

رایس هم چنین عنوان داشت: افزایش تعداد نیروهای آمریکایی و نیز تلاش‌های نیروهای امنیتی و شهروندان عراقی همانطور که در استان الانبار شاهد بودیم مسیر را برای تحقق آشتی ملی باز کرد . وی درباره اوضاع امنیتی در عراق گفت: من در پایان سال 2007 در عراق هستم و می‌بینم که اوضاع امنیتی نسبت به سال گذشته تغییراتی داشته و به اعتقاد من عراقی‌ها می‌توانند انتظار دستیابی به یک آینده دموکراتیک بدون هیچ مشکلاتی را داشته باشند. البته این مساله مستلزم تلاش‌های گسترده رهبران سیاسی است .

رایس افزود: من با مسوولان دولت عراق دیدار داشتم و از آنها خواستم تا در جهت تحقق آشتی ملی و نیز تصویب بودجه سال 2008 و تامین بودجه‌ی استان‌های مختلف جهت تکمیل طرح‌های توسعه و بازسازی‌شان گام بردارند .

وزیر خارجه آمریکا هم چنین از اعضای پارلمان عراق خواست تا اختلافات سیاسی خود را کنار بگذارند چرا که این مساله بر اوضاع امنیتی عراق تاثیر می‌گذارد .
وی خاطر نشان کرد: آمریکا درصدد ارایه طرح‌هایی جهت دستیابی بودجه لازم به مناطق مختلف و استان‌های عراق است .

رایس درباره حزب کارگران کردستان ترکیه (پ.ک.ک) و حمله اخیر ترکیه به شمال عراق ضمن ابراز نگرانی نسبت به حملات میدانی ارتش ترکیه به شمال عراق گفت: به رغم تمام این مسایل، آمریکا عراق و ترکیه منافع مشترکی در توقف فعالیت‌های پ.ک.ک که ثبات در شمال عراق را تهدید می‌کند دارند .

زیبای نیز عنوان داشت: من و رایس بر تحقق هدف مشترک که همان برقراری امنیت و ثبات در عراق و نیز کشورهای همجوار عراق است تاکید کردیم .

زیبای به مساله دولت خودمختار کردستان عراق و دولت مرکزی و همکاری مشترک این دو دولت در توقف فعالیت‌های پ.ک.ک پرداخت و گفت :راه‌حل نابودی پ.ک.ک نباید فردی باشد بلکه باید با مشارکت دولت کردستان و دولت مرکزی، حل شود .

وزیر خارجه عراق افزود: دولت اعتراضی را به دولت آنکارا تقدیم کرد و در حال حاضر عملیاتی که در شمال عراق صورت گرفته در مناطق غیر مسکونی بوده و کشورهای همجوار عراق باید از امنیت و ثبات عراق حمایت کنند .

زیبای تاکید کرد: وجود پ.ک.ک در شمال عراق غیر قابل قبول است، چرا که این گروه یک گروه تروریستی است و دولت کردستان عراق و دولت عراق حضور این حزب را نمی‌پذیرند .

زیبای افزود: ما سعی داریم از طریق تلاشی مشترک و از طریق کمیته‌ی سه جانبه میان عراق و ترکیه و آمریکا این مساله را حل کنیم و تلاش‌هایی نیز در این زمینه داشتیم .

زیبای تاکید کرد: به اعتقاد من هر گونه اقدام یک جانبه منجر به بی‌ثباتی خواهد شد و منافع ترکیه و عراق را در عین حال متحمل خسارت خواهد کرد. ما به خوبی نگرانی‌های ترکیه را در خصوص فعالیت‌های پ.ک.ک دریافته‌ایم .

زیبای درباره‌ی عدم حضورش در کنفرانس آنابولیس که در آمریکا برگزار شد گفت: علت عدم حضور من در کنفرانس آنابولیس این بود که ما فوراً توافقنامه‌ی طولانی مدت با آمریکا را به پایان رساندیم و اگر فوراً به آمریکا می‌رفتیم ممکن بود که مردم نتیجه‌گیری‌های اشتباه کنند .

در همین حال، نوچیروان بارزانی نخست وزیر دولت خودمختار کردستان عراق، اظهار داشت: مسعود بارزانی رییس منطقه خودمختار کردستان عراق در اعتراض به همکاری اطلاعاتی آمریکا با ارتش ترکیه جهت حمله هوایی به شمال عراق در جلسه‌ای که مقامات کردستان با رایس برگزار کرده بودند حضور به عمل نیامد .

کردستان عراق اعلام کرد: نیروهای ترکیه عقب‌نشینی از خاک کردستان عراق را آغاز کردند .

چهارشنبه 28 آذر 1386 (19 دسامبر 2007)

به گزارش خبرگزاری دانشجویان ایران (ایسنا) به نقل از پایگاه اینترنتی المحيط، کردستان عراق در بیانیه‌ای اعلام کرد: نیروهای ترکیه که صبح سه‌شنبه وارد خاک عراق شدند امروز (چهارشنبه) عقب‌نشینی از خاک کردستان عراق را آغاز کردند .

بر اساس این بیانیه، اطلاعات حاکی از آن است که حدود 500 سرباز ترکیه وارد مرزهای عراق شدند در حالیکه به طرح‌های امنیتی نیروهای پیشمرگ نیروهای امنیتی کردستان عراق نزدیک نشدند .

از سوی دیگر علی دباغ، سخنگوی دولت عراق به خبرگزاری فرانسه گفت: بعید است نیروهای ترکیه عملیات نظامی خود را در کردستان عراق گسترش دهند .

دباغ تصریح کرد: ترکیه عملیات محدودی را در کردستان عراق خواهد داشت .

سخنگوی دولت عراق خاطرنشان کرد: هنوز اطلاع دقیقی در خصوص اینکه آیا نیروهای ترکیه به طور کامل از شمال کشور خارج شده‌اند یا نه در اختیار نداریم .

وی تصریح کرد: سخت است که بگویم که نیروهای ترکیه به طور کامل از منطقه عقب‌نشینی کرده‌اند چرا که نظارت بر این منطقه سخت است .

وی آنکارا به کناره‌گیری از زور و خشونت و دنبال کردن فواصل مذاکرات جهت حل مساله‌ی حزب کارگران کردستان ترکیه (پ.ک.ک) فراخواند و افزود: ما معتقدیم این مساله از طریق راه حل نظامی حل نمی‌شود و هر گونه اقدام از این قبیل نقض حاکمیت عراق قلمداد می‌شود .

خبرگزاری کویت نیز گزارش داد: افراد مسلح ناشناس امروز (چهارشنبه) دکتر محمد عبدالحسین المیامی، رییس دانشکده‌ی المامون را در مقابل منزلش در القادسیه واقع در جنوب غرب بغداد ترور کردند .

قاسم عطا، سخنگوی طرح امنیتی بغداد نیز اعلام کرد :نیروهای امنیتی طی عملیاتی در بغداد یک فرد مسلح را کشته و 15 تن دیگر را دستگیر کردند .

به گفته این مقام عراقی این مظنون‌ها در مناطق مختلف الرصافه، دوره و الاعظمیه دستگیر شده‌اند .

همچنین پلیس کرکوک اعلام کرد: نیروهای امنیتی عراق طی عملیاتی در نزدیکی کرکوک واقع در شمال عراق هشت مظنون تروریستی را دستگیر کردند .

رییس پلیس میسان نیز از طرح امنیتی جدید در این استان به مناسبت عید قربان خبر داد . وی گفت: بر اساس این طرح امنیتی نیروهای پلیس و ارتش در سراسر استان مستقر خواهند شد و ایست‌های بازرسی در ورودی و خروجی این استان ایجاد خواهد شد. به موجب این طرح خودروهایی که پلاک ندارند حق توقف در این استان را ندارند .

از سوی دیگر روزنامه‌ی الوطن -چاپ کویت- نوشت: یکی از سازمان‌های آمریکایی دفاع از حقوق غیر نظامیان از دست داشتن شرکت آمریکایی سی.ای.سی.آی در شکنجه‌ی زندانیان زندان بوغریب خبر داد. سوزان بروکی، وکیل مدافع پرونده‌ی شکنجه‌ی زندانیان ابوغریب اظهار داشت: زندانیان ابوغریب شکایت‌نامه‌ی را در خصوص شکنجه‌ی شرکت امنیتی سی ای سی آی تقدیم دادگاه فدرال آمریکا در واشنگتن کردند .

این شکایت‌نامه به مقر شرکت سی ای سی آی که مقر آن در ویرجینیا آمریکا است نیز ارائه شده است .

سوزان بروکی افزود: 256 زندانی که اکثرشان عراقی‌هایی بوده‌اند که آزاد شده‌اند خواستار پرداخت غرامت چند میلیون دلاری در پی این شکنجه‌ها در زندان ابوغریب و دیگر زندان‌های عراق بین سال 2003 تا 2004 شده‌اند .

در این اقامه‌ی دعوی آمده است: اعضای این شرکت زندانیان را برهنه ساخته آنها را همین طور لخت در برابر دیگر زندانیان قرار می‌دادند و یا در معرض درجه‌ی حرارت بسیار بالا قرار می‌دادند و یا با شوک الکتریکی شکنجه می‌کردند. این زندانیان همچنین از سوی سگ‌ها نیز مورد حمله قرار می‌گرفتند . از سوی دیگر دونالد تاسک، نخست وزیر لهستان از لخ کاجنسکی، رییس‌جمهور این کشور خواست مهلت حضور نیروهای نظامی لهستان را در عراق تا 31 اکتبر 2008 تمدید کند .

کنترل بصره به عراق واگذار شد

بی بی سی: یکشنبه 25 آذر 1386 (16 دسامبر 2007)

چهار سال و نیم بعد از اشغال عراق، سربازان بریتانیایی کنترل استان بصره در جنوب این کشور را به مقامات عراقی واگذار کردند.

واگذاری کنترل بصره، مرحله مهمی از عملیات خروج سربازان بریتانیایی از جنوب عراق به شمار می‌رود. ژنرال گراهام بینز که در سال 2003 رهبری نیروهای بریتانیایی در هنگام ورود به بصره را بر عهده داشت، گفت این شهر "به تدریج در حال بازیافتن توان خود است."

موفق الربیعی، مشاور امنیت ملی عراق هم این روز را "تاریخی" خواند و آن را نشانه "پیروزی مردم عراق" دانست.

برای رسمی ساختن انتقال، نمایندگان بریتانیایی و عراقی تفاهم‌نامه‌ی را امضاء کردند. آقای الربیعی از نیروهای بریتانیایی بخطر نقشی که در حفاظت از شهر در برابر حملات شورشیان، آموزش نیروهای عراقی و احیاء اقتصاد این شهر ایفا کردند، تشکر کرد. او در مراسمی که در آن دیوید میلیند، وزیر خارجه بریتانیا نیز حضور داشت، "از خود گذشتگی" مردم بصره را ستود.

نقش حمایتی

سه ماه پیش، نیروهای نظامی بریتانیایی شهر بصره را ترک کردند و در پایگاه هوایی شهر مستقر شدند.

اکنون سربازان عراقی مسئولیت مهار شورشیان در منطقه را به عهده دارند. اندرو نورث، خبرنگار بی بی سی می‌گوید طرح اصلی این است که سربازان بریتانیایی نقش پشتیبانی را ایفا کنند.

به گفته او سربازان بریتانیایی تنها در صورتی وارد درگیری می‌شوند که یا خود هدف حمله قرار گیرند و یا فرماندهان عراقی از آنان طلب کمک کنند.

4500 سرباز بریتانیایی که هنوز در عراق حضور دارند بر آموزش نیروهای عراقی متمرکز خواهند شد و از بهار سال آینده، تعداد نیروهای بریتانیایی به 2500 نفر کاهش پیدا خواهد کرد.

خبرنگار بی بی سی می‌گوید به رغم پرسش‌ها درباره‌ی نیروهای امنیتی عراقی، به ویژه پلیس، فرماندهان بریتانیایی باور دارند که بهترین راه این است که نیروهای عراقی خود مسئولیت مهار منطقه را به دوش بگیرند.

بصره، نهمین استان از هجده استان عراق است که مسئولیت امنیت آن به مقامات عراقی بازگردانده می‌شود. این استان، چهارمین استان پس از استان‌های مثنی، نجف و ذی قر است که نیروهای بریتانیایی امنیت آن را به نیروهای عراقی تحویل می‌دهند.

در نظرسنجی که برنامه نیوز نایت بی بی سی از هزار ساکن بصره انجام داد، بیش از هشتاد و پنج درصد اهالی این شهر باور داشتند که حضور سربازان بریتانیایی از سال دوهزار و سه در این استان عراق، تأثیر منفی داشته است.

همچنین، دو سوم افرادی که در این نظرسنجی شرکت کرده‌اند گفته‌اند که تحویل مسئولیت امنیت به مقامات عراقی، وضعیت امنیتی این استان را بهتر خواهد کرد.

پیشتر، مایک شیرر، ژنرال بریتانیایی گفته بود "من کاملاً اطمینان دارم ... که نیروهای امنیتی عراقی در بصره آماده پذیرفتن مسئولیت تامین امنیت در خیابان‌های خود هستند".

ترکیه: حمله هوایی به عراق با تأیید آمریکا بود

بی بی سی: یکشنبه 25 آذر 1386 (16 دسامبر 2007)

در حالیکه دولت عراق سفیر ترکیه در این کشور را به خاطر حملات هوایی به شمال عراق احضار کرده، یک مقام بلندپایه نظامی ترکیه می گوید این حمله با تأیید ایالات متحده انجام شده است. ژنرال یاشار بویوک‌آنیت ساعاتی پس از حمله اعلام کرده آمریکا اجازه ورود هواپیماها را به حریم هوایی شمال عراق صادر کرده بوده است.

پیشتر آمریکا و دولت مرکزی عراق از بیم ایجاد بی ثباتی در منطقه از ترکیه خواسته بودند وارد شمال عراق نشود.

این اولین بار است که مقامات ترکیه تأیید کرده اند که هواپیماهایشان به مواضع شورشیان در شمال عراق حمله کرده است و مقام های عراقی نیز با احضار سفیر ترکیه خواستار توقف حملات هوایی ترکیه به شمال عراق شده اند.

ماه گذشته به دنبال کشته شدن شماری از سربازان ترکیه در درگیری با شورشیان پ ک ک، ارتش این کشور نیروهای خود را به مرز عراق گسیل کرد و نخست وزیر ترکیه نیز تأکید کرد کشورش آماده است از گزینه نظامی چه در داخل و چه در خارج خاک خود علیه این شورشیان استفاده کند.

با این همه و به رغم بالاگرفتن تنش ها تا روز گذشته خبری رسمی از حمله هوایی مخابره نشده بود، اگرچه ترکیه در این مدت مواضع پ ک ک را با خمپاره و همچنین از راه هوا مورد حمله قرار داده است. آنطور که رسانه های ترکیه گزارش داده اند، روز یکشنبه حدود 50 جت جنگنده به مناطقی که مقر شورشیان حزب کارگران کردستان ترکیه (پ ک ک) اعلام شده، حمله کرده اند.

مقام های عراقی می گویند در این حملات ده روستای عراقی بمباران شده، یک زن کشته و چندین نفر دیگر مجروح شده اند. این در حالی است که به گفته خبرنگاران وجود پایگاه شورشیان در این روستاها تأیید نشده است.

اعتقاد بر آن است که نزدیک به 3000 نفر از جدایی طلبان پ ک ک در مناطق شمالی عراق مستقر هستند و ترکیه مقام های محلی کرد را به حمایت از این افراد متهم کرده است.

تحلیل اوضاع ایران و عراق در رسانه های جمعی

بررسی روزنامه های صبح چهارشنبه ایران

رادپو فردا: چهارشنبه 28 آذر 1386 (19 دسامبر 2007)

روزنامه آفتاب یزد، از هشدار مرکز پژوهش های مجلس شورای اسلامی نسبت به احتمال تغییر

به نوشته این روزنامه، این مرکز اعلام کرده که پس از بررسی دیدگاه های پنتاگون، کنگره آمریکا و

آفتاب یزد نوشته است: مرکز پژوهش های مجلس با اشاره به اینکه «در صورت اصرار آمریکا بر اجرای

روزنامه ایران، ارگان رسمی دولت، خبر داده که ایران ۱۳۰ فروند هواپیمای توپولوف از روسیه خریداری

به نوشته این روزنامه، وزیر امور خارجه ایران در بازدید از شرکت هواپیماسازی گارونوف در جمهوری

وی گفته است: «ایران با توجه به سه عامل کیفیت بالای محصولات تولیدی، قیمت مناسب و انجام به

طی سال های اخیر چندین فروند هواپیمای توپولوف که در اجاره شرکت های هواپیمایی ایرانی بوده اند،

روزنامه اعتماد، خبر داده که محمد نبی رودکی، نایب رییس کمیسیون امنیت ملی مجلس خواستار

به نوشته این روزنامه، رودکی گفته است: «از ۱۳ آذرماه گذشته تاکنون ۳۰ دانشجو دستگیر شده اند و

این عضو کمیسیون امنیت ملی مجلس به روزنامه اعتماد گفته که «تاکنون خانواده پنج تن از وی همچنین گفته است: «مادر محجبه ای که فرزند شهید است به این کمیسیون مراجعه و اعلام روزنامه **کیهان** با اشاره به انتشار بیانیه فعالان سیاسی و اجتماعی کشور که در آن درخواست شده تا این روزنامه، همچنین امضاء کنندگان این نامه را که شامل فعالان دانشجویی، فعالان ملی و مذهبی، روزنامه **خراسان**، براساس آخرین آمارهای ارائه شده از سوی وزارت آموزش و پرورش خبر داده که «به نوشته این روزنامه، «بر اساس آخرین آمارها ۱۱۵ هزار نفر از دانش آموزان مقطع ابتدایی و حدود خراسان به نقل از علی باقرزاده، معاون آموزش عمومی وزارت آموزش و پرورش، نوشته که «۱۱۵ هزار وی این آمار را «نگران کننده» توصیف کرده است . روزنامه **جمهوری اسلامی** خبر داده که «سازمان بازرسی کل کشور با ارسال گزارش مشکلات و

به نوشته این روزنامه، «در این گزارش نشت نفت و گاز در مناطق مسکونی مسجد سلیمان، کمبود آب و در آخر، روزنامه **کیهان**، از کشف یک کارگاه ساخت «وافور» در پایتخت مذهبی حکومت ایران، قم، خبر این روزنامه به نقل از محمود طالبی، سرپرست دادسرای قم نوشته است: «در کارگاه وافور سازی قم

بررسی روزنامه های صبح سه شنبه ایران
رادیو فردا: سه شنبه 27 آذر 1386 (18 دسامبر 2007)

روزنامه **همشهری**، یادداشتی با عنوان «چند و چون یک مصاحبه» از عماد افروغ در مورد مصاحبه این عضو کمیسیون فرهنگی مجلس در یادداشت خود با انتقاد از دلایل مطرح شده از سوی رییس

آقای افروغ در عین حال نقطه قوت مصاحبه اخیر احمدی نژاد را «پذیرفتن ضعف دستگاه های دولتی» و

افروغ در یادداشت خود همچنین تاکید کرده که این گفت وگو نشان می دهد که سوء تفاهم احمدی نماینده تهران در مجلس تاکید کرده که «هنوز آن نگاه منفی رییس جمهوری به رسانه ها پاک نشده روزنامه **آفتاب یزد**، واکنش رییس مرکز پژوهش های مجلس شورای اسلامی به توضیحات رییس

این روزنامه از قول احمد توکلی نوشته است: «گزارشی که از دلایل تورم ارائه شد، جامع نبود اما خوب

توکلی که خود نیز از اعضای جناح حاکم بر کشور است، به نوشته آفتاب یزد، تاکید کرده که «سیاست

روزنامه **ایران**، ارگان رسمی دولت خیر داده که «کمیسیون پول و اعتبار با حذف سه صفر از واحد پول

این روزنامه به نقل از یکی از اعضای کمیسیون پول و اعتبار نوشته است: «وزارت امور اقتصادی و

غلامرضا مصباحی مقدم همچنین گفته که «معاونت اقتصادی وزارت امور اقتصادی و دارایی طی نامه

روزنامه ایران نوشته است: «رییس کل بانک مرکزی نیز با استقبال از طرح مذکور از تشکیل کار گروهی

روزنامه **سرمایه** به نقل از فرمانده نیروی انتظامی نوشته که وی «پیشنهاد افزایش دو برابری برخی

به نوشته این روزنامه، اسماعیل احمدی مقدم روز دوشنبه در حاشیه دومین همایش حمل و نقل

به نوشته سرمایه، فرمانده نیروی انتظامی گفته است: «جریمه تا ۶۰ هزار تومان افزایش یابد، تا حالت

روزنامه **اعتماد**، واکنش ها به وزیر پیشنهادی وزارت آموزش و پرورش را در گزارشی منعکس کرده و

به نوشته این روزنامه، علیرضا علی احمدی که زمان معرفی وزرای کابینه محمود احمدی نژاد نتوانست

اعتماد همچنین نوشته که تحولات وزارتخانه آموزش و پرورش، واکنش نمایندگان صنفی معلمان را به

به نوشته این روزنامه، فعالان صنفی معلمان خواسته های دیگری هم دارند و از جمله گفته اند که «ما

روزنامه **کیهان** خبر کشته شدن یک عضو دیگر سپاه پاسداران طی درگیری اخیر در ایرانشهر را منتشر

این روزنامه نام این شخص را، گروهیان «مهدی امان آبادی» ذکر کرده و نوشته است: «وی هفته

وزارت اطلاعات جمهوری اسلامی در اطلاعیه ای که آخر هفته گذشته انتشار داد از نابودی یک گروه

روزنامه کیهان طی دو روز گذشته اخبار کشته شدن سه نفر شامل یک مامور وزارت اطلاعات و دو درجه

بررسی روزنامه های صبح دوشنبه ایران

رادیوفردا: دوشنبه 26 آذر 1386 (17 دسامبر 2007)

روزنامه **آفتاب یزد**، خبر داده که رییس جمهوری اسلامی یکشنبه شب در گزارشی تلویزیونی در باره

به نوشته این روزنامه، وی با اشاره به اینکه عوامل داخلی و خارجی بر تورم اثر گذار بوده است،

به نوشته آفتاب یزد، محمود احمدی نژاد در گزارش خود به صراحت اعلام کرد که «در دوره تغییر رییس

این روزنامه همچنین در سرمقاله ای با عنوان «گزارش های غیرشفابخش» نوشته است: «آنچه گزارش

روزنامه **ایران**، ارگان رسمی دولت در ادامه وارد کردن اتهامات امنیتی به فعالان مدنی کشور در شماره

این روزنامه بدون ذکر نام به نقل از یک مقام قضایی ادعا کرده که «گروه های ضد انقلاب از نهادهای ارگان رسمی دولت، دو دختر عضو کمپین یک میلیون امضاء برای تغییر قوانین زن ستیز را که در شهر روزنامه ایران همچنین ادعا کرده که «دستگیری این فعالان حقوق زنان ارتباطی با فعالیت های مدنی» این چندمین بار است که روزنامه ایران و خبرگزاری رسمی دولت در قالب اخبار شنیده شده چنین روزنامه **کیهان**، در سرمقاله خود انتشار مقاله ای در مورد آینده سیاسی محمود احمدی نژاد و طرح

نمایند ولی فقیه در این روزنامه، در عین با اشاره به بخشی که در آن مقاله آمده است مبنی بر این

کیهان همچنین به سایت اینترنتی «تابناک» وابسته به محسن رضایی هشدار داده و خطاب به آنان روزنامه **اعتماد**، خبر داده که «شورای شهر تهران در صدد است تا ۳۹ میلیارد تومان از دارایی

به نوشته این روزنامه، شهردار پیشین تهران هنگامی که «طرح پیوند آسمانی» را در شهرداری به اجرا

اعتماد نوشته که «شهرداری تهران در سال ۸۳ نزدیک به ۳۹ میلیارد تومان را به حساب موسسه مالی

به نوشته این روزنامه، «این قرارداد به گونه ای بسته شده است که اعضای شورای شهر تهران آن را با

به گفته یکی از اعضای شورای شهر تهران، «اگر حتی یک نفر از وام گیرندگان اقساط خود را پس ندهد